Ead. d. s. ca. si quis per ebrietatem.

Ead. di. s. e. Qui bene non custodierit. alia sacrificia.

q. 77. ar. 5. & locis ibi citatis.

In istius solum. princ.

QVAESTIO LXXXIII.

De sacramento poenitentiae, in decem articulos diuisa.

Super questionem octuagesimam quartam.

**CONSEQUENTER** considerandum est, de sacramento poenitentiae. Circa quod primo, considerandum est, de ipsa poenitentia. Secundo, de effectu ipsius. Tertio, de partibus eius. Quarto, de suscipientibus hoc sacramentum. Quinto, de potestate ministrorum, quae ad clauas pertinet. Sexto, de solennitate huius sacramenti.

Circa primum duo consideranda sunt. Primo, de poenitentia, secundum quod est sacramentum. Secundo, de poenitentia, secundum quod est uirtus.

Circa primum quaeruntur decem.

- ¶ Primo, Vtrum poenitentia sit sacramentum.
- ¶ Secundo, De propria materia eius.
- ¶ Tertio, De forma ipsius.
- ¶ Quarto, Vtrum impositio manus requiratur ad hoc sacramentum.
- ¶ Quinto, Vtrum hoc sacramentum.

In primis duobus articulis tria dicenda occurrunt. Primum de materia sacramenti poenitentiae, ex qua cum forma constituitur sacramentum, an scilicet hoc sacramentum habeat materiam, ex qua constituitur. Et mouetur hoc dubium propter Scot. in 4. distinctio. 16. quaestio. prima, distinctio huius sacramenti nullam partem esse actum poenitentis: sed sacramentum hoc essentialiter consistere in absolute: ita quod secundum eum sacramentum poenitentiae non constituitur ex materia & forma contra communem doctrinam in 1. distinctio. 4. sententia, immo contra doctrinam sacri concilii sub Eugenio IIII, ubi dicitur, quod omnia sacramenta constant

Tertia S. Thomae.

NN stant